
 

 
 

              Atto n. 461 del 10/06/2020 Pag. 1 di 4  

 

 
 
 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  A C Q U I S I Z I O N E  B E N I  E  S E R V I Z I ”  
 
 
 

N. 461  DEL 10/06/2020 
 
 

O G G E T T O  
 
ID20APB009 ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP “PC PORTATILI E 
TABLET 4 -  LOTTO 2” (FASCIA B – ALTISSIMA MOBILITA’). FORNITURA DI 
N.20 PC PORTATILI DELL LATITUDE 5300 E RELATIVE OPZIONI ACCESSORIE. 
CUP H28I18000010002 -  CIG DERIVATO Z742D44179 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Elena Pitton 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

              Atto n. 461 del 10/06/2020 Pag. 2 di 4  

VISTA la nota agli atti con la quale il Referente Aziendale Tecnologie Informatiche  rappresenta la 
necessità di implementare con urgenza le dotazioni informatiche per l’attivazione del desk sharing 
aziendale e per lo smart working – in attuazione alle indicazioni governative -  e di acquisire con 
urgenza  n.20 PC portatili individuando il modello di cui alla Convenzione Consip “PC Portatili e Tablet 
4”, lotto 2, “fascia B – Altissima Mobilità” Dell Latitude 5300 configurazione base con sistema operativo 
Windows con specifica delle seguenti opzioni: Docking Station Dell Dock WD19 130W, Monitor 23,6” 
Hannspree HP248PJB-RTW – HSG1370, estensione servizio assistenza ulteriori 24 mesi, quale quello 
più rispondente alle necessità dei servizi utilizzatori; 
 
PRESO ATTO CHE, ai sensi di quanto disposto dall’Art. 15 c. 13 lett. d) del D.L. n.95/2012 convertito 
nella L. 135/2012, per gli enti del SSN ricorre l’obbligo di utilizzo, per l’acquisto di beni e servizi relativi 
alle categorie merceologiche presenti nella piattaforma CONSIP, degli strumenti di acquisto e 
negoziazione telematici messi a disposizione della stessa CONSIP; 
 
CONSIDERATO CHE   Consip spa, gestore del programma di razionalizzazione degli acquisti nelle 
PP.AA., ai sensi dell’art.26 della L.488/1999 e ss.mm.ii., ha attivato la convenzione “PC Portatili e Tablet 
4 - Lotto 2” per la fornitura di personal computer portatili – aggiudicata alla ditta Converge spa; 
 
APPURATO che le condizioni tecniche, economiche e contrattuali previste dalla stessa riguardo la 
fornitura dei PC portatili di cui al lotto in parola -  di seguito brevemente riassunte – rispondono alle 
esigenze aziendali: 
 

CONVENZIONE CONSIP – PC PORTATILI E 
TABLET 3 – LOTTO N.2 – FASCIA B 

 
QUANTITÀ 

PREZZO 
UNITARIO 
LISTINO 

IVA 

Dell Latitude 5300 con S.O. Windows 20 € 675,00 22% 
Docking Station Dell Dock WD19 130W 20 €   91,00 22% 
Monitor aggiuntivo 23,6”: Hannspree HP248PJB – 
RTW – HSG1370  

20 €   82,00 22% 

Estensione assistenza ulteriori 24 mesi (fino a 
complessivi 60 mesi) 

20 €    7,30 22% 

 
 
RITENUTO, alla luce di quanto su esposto, di: 

- aderire alla convenzione CONSIP “PC Portatili e Tablet 4 - lotto 2 (Fascia B)”; 
- procedere alla stipula del contratto con la ditta CONVERGE SPA mediante emissione di 

ordinativo di fornitura, alle condizioni di cui alla Convenzione CONSIP su richiamata, per la 
fornitura per le strutture operative di ARCS di: 

o n.20 PC portatili Dell Latitude 5300 configurazione base con sistema operativo 
Windows; 

o n.20 Docking Station Dell Dock WD19 130W; 
o n.20 Monitor aggiuntivo 23.6”: Hannspree HP248PJB – RTW – HSG1370; 



 

 
 

              Atto n. 461 del 10/06/2020 Pag. 3 di 4  

o n.20 estensione servizio ulteriore assistenza per 24 mesi (fino a complessivi 60 mesi)  
             per un importo stimato di € 17.106,00, IVA esclusa; 

 
VISTO il D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
 
INDIVIDUATO il Responsabile Unico del Procedimento nella persona del sig. Giovanni Tracanelli; 
 
RITENUTO di individuare il Dott. Michele Bregant, Direttore della SC Gestione Contratti, quale 
Responsabile unico del procedimento per la fase di stipula e gestione della Convenzione, ai sensi di 
quanto previsto dalla Delibera ARCS 103 del 29/04/2020; 
 
 

D ET ERMINA 
 
per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati 

 
 

1. di aderire alla convenzione CONSIP “PC Portatili e Tablet 4 - lotto 2 (Fascia B)” per le necessità 
operative aziendali; 
 

2. di procedere alla stipula del contratto con la ditta CONVERGE SPA mediante emissione di 
ordinativo, alle condizioni di cui alla Convenzione CONSIP su richiamata, per la fornitura di: 

o  n.20 PC portatili Dell Latitude 5300 configurazione base con sistema operativo 
Windows; 

o n.20 Docking Station Dell Dock WD19 130W; 
o n.20 Monitor aggiuntivo 23.6”: Hannspree HP248PJB – RTW – HSG1370; 
o n.20 estensione servizio ulteriore assistenza per 24 mesi (fino a complessivi 60 mesi)  

             per un importo stimato di € 17.106,00, IVA esclusa; 

3. di dare atto che alla spesa complessiva di € 20.869,32, IVA inclusa, si farà fronte mediante 

utilizzo dei fondi del Piano Investimenti aziendali anni 2017-2019 di cui alla DGR 1820/2017 – 

Decreto SETI 2017/1673 - (CUP H28I18000010002); 

4. di stabilire che a collaudo effettuato, le apparecchiature in argomento verranno inserite nel 

Registro dei beni ammortizzabili dell’ARCS; 

5. di provvedere al pagamento su presentazione di fatture debitamente controllate e vistate in 

ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale. 

 
 
 
 



 

 
 

              Atto n. 461 del 10/06/2020 Pag. 4 di 4  

 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

Elena Pitton 
 
 
 
Elenco allegati: 
   
 
 



 Atto n. 461 del 10/06/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ELENA PITTON
CODICE FISCALE: PTTLNE67A71L424C
DATA FIRMA: 10/06/2020 12:38:10
IMPRONTA: 5806428471FF5D152CADFB80B7F812583F4F33BCE507C79E1E4A85002D05C4BD
          3F4F33BCE507C79E1E4A85002D05C4BD1DB08123F87683AE36369E624A92E522
          1DB08123F87683AE36369E624A92E5222FC7BEF8420AFD2EA8DCAB566E48844E
          2FC7BEF8420AFD2EA8DCAB566E48844E43EB446F53084351CCF66A22767F9569


